

ЗАТВЕРДЖУЮ
Т.в.о. голови Херсонської
обласної державної адміністрації

Д.БУТРИЙ

19.04.2019 № 13/344

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо реалізації в області у 2019 році Національної стратегії сприяння розвитку
громадянського суспільства в Україні на 2016 – 2020 роки

№ з/п	Зміст заходів	Термін реалізації заходів	Відповідальні за реалізацію заходів	Показники реалізації заходів
1	2	3	4	5
I. Сприяння утворенню та діяльності інститутів громадянського суспільства, у тому числі вдосконалення відповідного нормативно-правового забезпечення				
1.	Оновлення бази даних організацій громадянського суспільства, які активно працюють у Херсонській області, за видами та напрямками діяльності	До 01 листопада	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації, територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), райдержадміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою)	Наявність бази даних інститутів громадянського суспільства відповідного галузевого спрямування
2.	Розроблення з урахуванням пропозицій Громадської ради при	Листопад – грудень	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної	Кількість нормативно-правових актів (проектів

1	2	3	4	5
	обласній державній адміністрації та громадськості орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю на 2020 рік		державної адміністрації, інші структурні підрозділи обласної державної адміністрації	програм), звітів про стан їх виконання, включених до орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю
3.	Проведення спільного семінару для представників влади та громадськості з питань організації громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади відповідно до Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 листопада 2008 року № 976 (зі змінами)	Жовтень	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій (за згодою)	Кількість представників влади та інститутів громадянського суспільства, які взяли участь у семінарі
II. Забезпечення ефективних процедур участі громадськості під час формування та реалізації державної, регіональної політики, вирішення питань місцевого значення				
4.	Проведення консультацій з громадськістю з питань, що стосуються суспільно-економічного розвитку держави, реалізації та захисту прав і свобод громадян, задоволення їх політичних, економічних, соціальних, культурних та інших інтересів, відповідно до Порядку проведення	Протягом року	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації, райдержадміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою)	Кількість проведених консультацій та їх учасників, а саме: - засідань за «круглим столом»; - громадських слухань; - зустрічей з громадськістю; - форумів.

1	2	3	4	5
	консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996			Кількість проведених електронних консультацій, їх тематика
5.	Організація проведення соціологічних досліджень щодо соціально-економічної ситуації та суспільних відносин в області, визначення рейтингу регіональних проблем, які потребують першочергового розв'язання. Створення на офіційному веб-сайті обласної державної адміністрації електронного архіву відповідних досліджень. Організація проведення досліджень стану розвитку громадянського суспільства в області	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, інші структурні підрозділи обласної державної адміністрації	Оприлюднення публічного звіту виконавцем соціологічних досліджень

1	2	3	4	5
6.	Сприяння інститутам громадянського суспільства та громадським радам при обласній та районних державних адміністраціях у проведенні громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади відповідно до Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 листопада 2008 року № 976 (зі змінами)	Протягом року	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації, райдержадміністрації	Кількість проведених громадських експертиз діяльності органів виконавчої влади, їх тематика
7.	Сприяння роботі громадських рад при місцевих органах виконавчої влади та органах місцевого самоврядування, залучення до роботи комісій, оргкомітетів, інших консультативно-дорадчих органів представників інститутів громадянського суспільства	Протягом року	Райдержадміністрації	Кількість створених громадських рад при райдержадміністраціях. Кількість громадських організацій, заявлених до участі в установчих зборах. Перелік представників інститутів громадянського суспільства, включених до складу колегій та консультативно-дорадчих органів
8.	Забезпечення організації та проведення зустрічей керівництва	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної	Факт проведення зустрічей та рівень

1	2	3	4	5
	обласної державної адміністрації з Громадською радою при обласній державній адміністрації		державної адміністрації	представництва
9.	Запровадження на базі Херсонського обласного центру перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій тематичних короткострокових семінарів для активістів організацій громадянського суспільства з різних аспектів розвитку громадських організацій, з питань участі у процесах прийняття рішень органами влади, надання соціальних послуг, соціального підприємництва	Протягом року	Херсонський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій (за згодою)	Кількість проведених семінарів, їх тематика. Кількість слухачів відповідних категорій, які взяли в них участь
10.	Проведення у м.Херсоні та в районах області засідань за «круглим столом», лекцій з представниками громадських формувань та громадськістю для їх інформування з питань застосування норм законодавства України під час проведення державної реєстрації (реєстрації змін) громадських формувань, а також з питань діяльності громадських формувань	Протягом року	Головне територіальне управління юстиції у Херсонській області (за згодою), місцеві центри з надання безоплатної вторинної правової допомоги (за згодою), райдержадміністрації та органи місцевого самоврядування (за згодою), при яких функціонують центри надання адміністративних послуг	Кількість проведених засідань за «круглим столом» та лекцій, їх тематика. Кількість представників інститутів громадянського суспільства, які взяли в них участь

1	2	3	4	5
	(за запитом інститутів громадянського суспільства)			
11.	Сприяння проведенню в громадах області інформаційних семінарів для представників інститутів громадянського суспільства, ініціативних груп, органів місцевого самоврядування щодо створення та розвитку діяльності органів самоорганізації населення, поширення досвіду їх діяльності в м.Херсоні та в районах області	Протягом року	Ресурсний центр з розвитку місцевої демократії (за згодою), райдержадміністрації, громадські ради при обласній та райдержадміністраціях (за згодою)	Кількість інформаційних семінарів та місця їх проведення. Кількість представників відповідної категорії, які взяли в них участь
12.	Надання постійних консультацій представникам груп громадян, які ініціюють проведення заходів місцевої демократії (громадські слухання, місцеві ініціативи, загальні збори громадян тощо), проведення громадських слухань тощо	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, ресурсний центр з розвитку місцевої демократії (за згодою)	Кількість громадян, яким надано консультації
13.	Сприяння діяльності робочої групи для консультування представників територіальних громад, утвореної ресурсним центром з розвитку місцевої демократії щодо внесення змін до статутів громад з урахуванням вимог Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, ресурсний центр з розвитку місцевої демократії (за згодою)	Кількість членів територіальних громад, яким надано консультації

1	2	3	4	5
	на 2016 – 2020 роки, затвердженої Указом Президента України від 26 лютого 2016 року № 68/2016			
14.	Сприяння у проведенні навчальних семінарів для представників інститутів громадянського суспільства щодо застосування механізмів демократії участі	Протягом року	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації, ресурсний центр з розвитку місцевої демократії (за згодою)	Кількість проведених семінарів, їх тематика. Кількість представників відповідної категорії, які взяли в них участь
15.	Сприяння проведенню в громадах області інформаційних засідань за «круглим столом» для представників інститутів громадянського суспільства та органів місцевого самоврядування щодо перспектив розвитку на місцях громадянського суспільства, застосування механізмів місцевої демократії	Протягом року	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації, ресурсний центр з розвитку місцевої демократії (за згодою)	Кількість проведених інформаційних засідань за «круглим столом», їх тематика. Кількість представників відповідної категорії, які взяли в них участь
16.	Забезпечення систематичного інформування інститутів громадянського суспільства щодо можливості участі у тренінгах, засіданнях за «круглим столом», семінарах, обговореннях, форумах, конференціях тощо	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Кількість проведених заходів, до участі в яких були залучені представники інститутів громадянського суспільства
III. Стимулювання участі організацій громадянського суспільства в соціально-економічному розвитку України				
17.	Проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для	IV квартал	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Кількість поданих конкурсних заявок, їх тематика. Кількість інститутів

1	2	3	4	5
	виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка за рахунок коштів обласного бюджету, та здійснення моніторингу стану виконання (реалізації) програм (проектів, заходів), визнаних переможцями конкурсу відповідно до Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 (зі змінами)			громадянського суспільства, які отримають фінансову підтримку за рахунок коштів обласного бюджету 2019 року
18.	Забезпечення проведення публічних звітувань інститутів громадянського суспільства, які отримали фінансову підтримку за рахунок коштів обласного бюджету	Протягом року	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації	Кількість інститутів громадянського суспільства, які отримали фінансову підтримку за рахунок коштів обласного бюджету та відзвітували про їх використання
19.	Сприяння участі делегацій представників громадськості та організацій громадянського	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Участь делегацій у масових заходах

1	2	3	4	5
	суспільства області у масових заходах з відзначення державних свят та пам'ятних історичних подій з виїздом до населених пунктів області та інших регіонів України			
20.	Здійснення матеріально-технічного забезпечення діяльності Громадської ради при обласній державній адміністрації, громадської приймальні вказаного консультативно-дорадчого органу	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, Громадська рада при обласній державній адміністрації (за згодою)	Забезпечення приміщенням, засобами зв'язку, створення умов для роботи та проведення засідань
21.	Здійснення організаційного забезпечення діяльності обласної ради з питань національностей та корінних народів при обласній державній адміністрації	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Створення умов для роботи та проведення засідань
22.	Здійснення організаційного забезпечення діяльності Ради національної єдності при Херсонській обласній державній адміністрації	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Створення умов для роботи та проведення засідань
23.	Здійснення організаційного забезпечення діяльності Ради церков і релігійних організацій при Херсонській обласній державній адміністрації	Протягом року	Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Створення умов для роботи та проведення засідань

1	2	3	4	5
24.	Проведення семінарів-нарад, навчань для працівників місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з питань розвитку громадянського суспільства, запровадження механізму соціального замовлення	Протягом року	Херсонський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій (за згодою), Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, райдержадміністрації	Кількість проведених семінарів-нарад, їх тематика. Кількість слухачів відповідних категорій, залучених до участі в семінарах

Виконавцям заходів, визначених цим планом, інформацію про їх реалізацію надати Департаменту з питань внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації до 20 грудня 2019 року для узагальнення та подальшого звітування перед обласною державною адміністрацією.

Голова ліквідаційної комісії управління
регіональної політики обласної державної адміністрації

І.РОДІОНОВА